
          
                                                         UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

                                    DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE           

 

                                    DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N. 99/2024 

 

                   Prot ______________________ 
 

 

OGGETTO: Affidamento Diretto relativo alla fornitura di attrezzature informatiche – Imponibile base d’asta 

€ 450,00 escluso iva - Manifestazione d’interesse pubblicata il 17/05/2024, scadenza 27/05/2024 Lotto 2 -  N.I. 

n. 58/2024 – prof. Leonardi 

CIG n. B1EEDE1BF9 – CUP: B53D23001750006 

 

IL DIRETTORE 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023  (nuovo Codice dei contratti pubblici); 
 la legge n. 168 del 9 maggio 1989, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica; 
 la legge n. 240/2010 e ss.mm.ii.; 
 l’art. 26 della Legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
 lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881/2015 e ss.mm.; 
 la delibera del CdA del 30/06/2022  e ss.mm. con la quale è stato approvato il “Regolamento in 

materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria”; 

 il D.R. rep. n. 2277 del 05/07/2022; 
 

- vista la nota istruttoria n. 58 del 12/03/2024 del prof. Leonardi relativa alla richiesta di acquisto 

di attrezzature informatiche tra cui n. 1 PC fisso Acer Aspire 1760 con tastiera e mouse per le esigenze del 

progetto di ricerca PRIN 2022 One Hundred Years of European Historiography. Study and Valorization of 

the "Rivista Storica Italiana"'s Archive, R.U.  Prof.ssa Scalisi;      

-           individuato il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Lo Castro Filippo; 

-            visto il nulla osta del RUP con il quale avvisa che “considerata l’emanazione in data 17/05/24 di 

avviso pubblico di indagine di mercato per la fornitura di “Attrezzature Informatiche” (lotto 2) con scadenza 

il 27/05/2024” e ancora “…considerato il riscontro, pervenuto a mezzo PEC ed entro i termini previsti, per il 

lotto n. 1 degli operatori economici…; individua l’operatore economico Tecnologie s.r.l. poiché ritiene il costo 

totale degli articoli congruo e corrispondente alle esigenze dei richiedenti; 

-  che il CIG acquisito dal RUP è B1EEDE1BF9;  

- che il CUP è: B53D23001750006; 

- verificate le attestazioni di regolarità contributiva e le annotazioni riservate dell’operatore 

economico “Tecnologie s.r.l.”   

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1) di affidare l’acquisizione dei prodotti indicati in epigrafe all’operatore economico “Tecnologie s.r.l.” – P.IVA 

04178600237, con sede legale in viale dell’Industria, 11 – 37023 Grezzana (VR) per un importo pari a € 

410,00 iva esclusa; 

2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;  

3) la spesa pari a € 500,20= iva inclusa, graverà sull’impegno di prenotazione budget n. 26926/2024. 

  

Catania 11/06/2024        IL VICE-DIRETTORE 

                      Prof. Gaetano Lalomia 

 

 

 

n. 243633

del 11/06/2024


		2024-06-11T15:44:11+0200
	GAETANO LALOMIA




